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T Á V I R  
H öfer je len tése .
Budapest, junius 25. Hivatalos jelentés.

Háború az oroszok  ellen .
Halics és Zurawnó közt a harcok a Dnjester északi 

partján tovább tartanak. Az oroszok ellentámadásait 
visszavertük. A mi támadásunk előbbre halad, Zyda- 
enowon túl előrenyomulva tegnap elfoglaltuk Chodoro- 
wot. Egyébként a Dnyeszter mentén Halicstói lefelé, 
továbbá Lombergtől keletre Ravaruska mellett és 
Tanew mentén a helyzet változatlan. A San déli part­
ján nincs ellenség. Lengyelországban a szövetséges csa­
patok üldözik a Zawichost, Oznrew és Sienna felé 
visszavonuló orosz haderőket.

Az o la sz  h a d sz ín tér .
A tiroli és karinthiai határon többszörös ágyuharc 

folyik. A partvidéki határterületen a reggeli órákban 
Ronchitól keletre az ellenség támadását visszavertük.
A görzi hídfő ellen az ellenség heves támadást intéz.

Höfer, altábornagy, 
a vezérkar főnökének helyettese.

(Miniszterelnökségi sajtóosztály.)

A n ém et nagy főh ad iszá llá s  
je le n té se .

Berlin, junius 25. A nagy főhadiszállás jelenti:

N yugati had szín tér.
Soucheztől délre közelharcban több géppuskát 

zsákmányoltunk. A Labyrinth állásaink ellen intézett 
ismételt ellenséges előretöréseket visszavertük. Az Ar- 
gonnok nyugati szélén egy francia zászlóaljnak clőre- 
tólt uj állásaink ellen intézett támadása az ellenség sú­
lyos veszteségei mellett összeomlott. Az ellentámadás­
ban elfoglaltunk az ellenségtől még egy árkot két er­
dészházzal együtt. 3 ujftbb géppuska és 3 aknavető ju- 
tott a kezeinkre. A Maas magaslatokon a Randiétől 
nyugatra megindított támadások teljesen meghiúsultak. 
Rendiétől keletre visszafoglaltunk egy az ellenség által 
szívósan védett összekötő árkot. Leintreynél Luneville- 
től keletre kisebb ellenséges vállalkozásokat meghiú­
sítottunk.

K eleti had szín térről.
A tegnapelőtt elfoglalt Colacysha falut ismét ki­

ürítettük. Corselétöl keletre Stegna falu közelében csa­
pataink heves harcok után az ellenséges vonalak egy 
részébe behatoltak és ott állandóan megvetették a 
lábukat.

D élk eleti h ad szín tér .
Woyrscli vezérezredes csapatai az ellenség tüzelése,, 

közben az llzétöl délre átlépték az erdős vidéket. Mac-

Á T O K .

kansen tábornagy hadseregeinél a helyzet lényegében 
váttozatlan. llalicstól északnyugatra Linsingen láboinők 
hadseregének egyes részeit a túlerővel fellépő ellentá­
madások elől Martinovnál a Dnjester déli partjára kel­
lett visszavonnia. Tovább a folyón felfelé előrehalladó 
támadásban vagyunk. A hadsereg balszárnya Cliodt- 
rovonál áll.

Legfőbb h a d v eze tő ség .
(Minist, sftjtóoszt.)

Legújabb táviratok.
— Saját, tudósitónk táviratai. —

R igát fé ltik  az oroszok.
Berlin, junius 25. Az orosz kormány minden intéz­

kedést megtett, hogy kellemetlen meglepetés ne érje. Az 
orosz hadvezetőség Rigát félti a német csapatektól. Ezért 
Riga összes hivatalnok asaládjait Oroszország belsejébe 
szállították.

O rosz erőlködések.
Csernovicz, junius 25. Az orosz hadvezelöség nagy 

erőlködéseket fejt ki. Az oroszok támadása a bukovinai 
fronten egyáltalában nem enyhül. Az oroszok még 
náluk is hihetetlen módon pazarolják az emberan) agot, 
aminek az az oka. hogy a municióhiányt emberáldo­
zattal akarják pótolni. Különösen arra törekszenek, hogy 
ezen a fronton területi sikereket érjenek el és különö­
sen tartani akarják keleti támpontjaikat, mert csak igy 
tudnák fedezni vert seregük visszavonulását.

R othsch ild  — ném et hadifogoly.
Münchenből azt az érdekes hirt közük, hogy a 

párisi Rothschildok egyikét automobilutja közben német 
katonák elfogták és a lachfeldi fogolytáborba vitték.

A tegnap i fö ld ren gést — mint Szabadká­
ról jelentik — a megye több falujában is érezték. A 
földrengés mindenütt csak néhány másodpercig tartott 
és kárt sehol sem okozott.

Az o la sz  követ Bernben határozottan meg 
cáfolja azt az elterjedt hirt, mintha az olaszok fekete 
folusia csapatokat szállítottak volna az olasz hadszín­
térre.

H ev es harcok H alicsnál. Budapest, junius
25. A galíciai hadszíntéren az általános érdeklődés a 
középső Ünjcszter szakaszára, a Zurawnó és Halics 
közötti részre iránynl. Itt heves harcok folynak és az 
oroszok azon erőlködnek, hogy a folyó északi partjára 
előrenyomult szövetségeseket visszaszorítsák. (Mimsztui 
sajt. oszt.)
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A polgármester előszobája
a váró* várótermo tulajdonképpen. Hiszen 
minden órdekszál ide fut össze. Akinek 
valamely ügyes-bajis dolga van, az el­
megy a polgármesterbe« és itt, az előszo­
bában vár ana, bogy a tapétás ajtón bel­
jebb kerülhessen, bogy elmondhassa baját, 
keservét, kívánságát, hogy a polgáimester 
biztató, ígérő szavát hallhassa.

Látunk a polgármester előszobájában 
minden rendű és rangú embereket Ele­
gáns urakat és hölgyeket éprgy, mint 
egyszerű iparosokat és szivszorongva leső 
szegényesen öltözött asszonyokat.

Mindönki átlépheti a küszöböt, mind« nki 
bejuthat a polgármesterbe« és mindenki 
meghallgatásra talál a polgármesternél, 

ások az egyszerűen öltözött, szepegő 
félénk asszonyok is héjainak néha.

Ások s szegény asszonyok, akiknek 
férjeik, fiaik, család tolltartóik ott vérezuek 
a harctéren, hadsegély ügyben szeretnének 
a polgármester wruál panaszt tenni. De 
nem juthatnak mindig hozzá, mert hadise- 
gélyttgy ben nem a polgármester intézkedik.

Talán tévedünk, de mi úgy vélekszünk, 
az a meggyőződésünk, hogy a polgármes­
ter a város feje, mindenben intézkedik és

ha azok­
nak a panassza jogos, méltánylást érdemlő 
akkor azokat a panaszokat igyekezzék is 
orvosolni.

Most pedig nagyon sok a panasz. Ami­
ként a háború elején szinte könnyelműen, 
bőkezűen osztogatták a hndisegélyt, úgy 
most az ellenkező irányban estek túlzásba 
és derfire-borura okkal, meg­
vonják a hadbavonultaktó) az állami se-

A hentesek és mészárosok a napokban 
jártak a polgármesternél és előadták ast 
a panaszukat, bogy a maximális árak Őket 
tönkre teszik. Ezért kérik, hogy legalább 
még két hétig maradjon meg a rági húsár 
és hu két hét múlva ueiu változik a hely­
set, akkor azontúl is.

A mészárosok és hentesek aggodalma 
alighanem jogos De ezzel az ügy egysze­
rűen egyoldalú információra nem intézhető 
el. A hibát ott követték el, hogy megálla­
pították a maximális árát a husiink, anél­
kül, hogy meggyőződtek volna airól, hogy 
lehet-e azt a megállapított áron eladni, 
Tehát nem is állíthatnák vissza a régi 
árakat, anélkül, hogy meggyőződtek volna 
arról, hogy lehet-e a húst a mostani áron 
felül eladni.

Talán helyesebb volna, ha a húsárak 
megállapítása előtt a város próbavágást

gólyt. Szerkesztőségünkbe valóságos bucsu- 
járast rendeznek azok a szegény asszonyok
Akiktől

elvonták a hadisegcl) t. Most azt a 
jelszót adták ki, hogy menjen mindenki 
dolgozni.

Helyes dolog, csakhogy általánosságban 
nem lehet keresztülvinni. Akinek csecse­
mője oan, akinek otthon öt-hat apró gyer­
meke sir, aki beteges, akinek ezer másféle 
baja van, az nem mehet el egész napra 
dolgozni.

A hadisegéljt nem kell könnyelműen 
osztogatni, de nem is szabad egy könnye u 
valakilól elvonni Nagy körültekintéssel, 
sok utánjárással kell megállapítani, hogy 
kitől szabad a segélyt elvonni.

Nem lehet az információkat úgy besze­
rezni, mint abogy egy panaszos aszonytél 
hallottuk.

Egy hajdú kijön a segélyezett lakására 
és kérdi:

— V. Jeuőné és leánya itt lakik ?
— Igen.
— Kérem, elküldőitek ide, de nem tu­

dom miért. Tessék megmondani.
Hát kérem, az ilyen „alapos“ nyomozás 

alapján is elvonják valakitől a segélyt.
Aztán, egyáltalán talán még sem helyes 

az, hogy egy hajdú legyen a döntő afelett, 
hogy kap-e valaki továbbra isjhadisegélyt, 
vagy sem.

eszközölne és csak annak az eredmény­
nek a megismerése után határoznának az 
ármegállapítást illetőleg Mert ha igy, 
eg) szerűen, egy küldöttség járásra elterülnék 
a megállapított árat, akkor majd minden 
ágbeli termelő és közvetítő felinenno a 
polgármesterhez és visszasírná a régi ára­
kat és akkor ott tartanánk majd, ahol tar­
tottunk a maximális árak kivertkedése 
előtt 08 a fogyasztóközönség megint csak 
veszekedhetnénk a piacon a kofákkal és a 
termelőkkel.

Nem. Azt nem lehet és nem szabad 
megengedni, bogy a régi árakat szépen 
visszasírják,

A húsáraknál tessék előbb meggyőző­
dést szerezni, hogy mennyiért lehet azt 
tisztességes polgári haszon mellett eladni.

H Í RE K .

A d ó em elés  a háborúban.
A zom bori pénzügy igazgatóság ismét 

gondoskodott a hajaiaknak egy i [ H hábo­
rús meglepetésről.

Most van az italmérők részére n« enge 
dély-dij, as úgynevezett lict-nc kivetése. 
Ügyobár, minden laikus ember úgy gon­
dolkozik, hogy a mai háborús világban, 
amikor a város és környéke férfi lakóssá- 
gáuak javarésze távol van s igy a fogyasz­
tás hihetetlen mód csökkenvén, a korcs- 
márosok és az ilalmórök jövedelme és 
fizetőképessége megrogygyant, le kell szál­
lítani az adójukut. A pénzi g) igazgatóság 
másképpen tett Most értesíti az italwérő- 
ket, hogy felemeli a liceneüket Kinek 1 0 0 , 
kinek 500, kinek 1600 százalékkal. Aki 
azt hiszi, hogy ez túlzás, az téved. Láttunk 
olyan esetet, hogy valakiuok 10  koronáról 
160 koronára emelték a licencét.

Ez a valóság.

— A vak k a to n á k n a k . Etek El-
luska és testvérkéje Mancika, az évzáió 
vizsgán jó magaviseletért és szorgalmas 
tanulásért jutalmat kaptak. A két testvér 
ebből a jutalomból szerkesztőségünk utján 
10  koronát juttattak a vak katonáknak.

— F ö ld ren g és  v o l t  pénteken dél­
után Baján és a környékén. A földrengés 
igen enyhe volt és alig uóhány ember 
vette észre. A környékbeli falvakban 
erősebben volt érezhető. Baján is, a vidé­
kén is földalatti dübörgést hallottak.

— Háború a J ó z se fv á r o sb a n .
Nagy háborúság volt csütörtökön este a 
Józsefvárosban. Egy hadbavonult iparos 
feleségéhez vizitbe ment estefelé az „ibine- 
rőse “ Amikor ezt egy asszonv meglát a, 
a derék „ismerősnek“ az arcába nevt tett. 
Erre az „ismerős“ az asszonyt véresre 
verte. Nagy ribillió kerekedett erre. Az 
asszonyok százai összeszaladtak, luki- 
estek a verekedő „ismerősnek“ elveiték, 
a vizitet fogadó asszony házának az abla­
kait beverték Közbe jött egy rendőr, aki 
a hadbavpnult feleségének ismerősét elő- 
elövezettc.

— A sz a b a d k a i  s z ín tá r s u la t  
Baján. Nádasy József szabadkai fezin- 
társulata julius hó 8 -án kezt}* meg előadá­
sait. A társulat sok igen jeles taget szám­
lál és sok nagysikerű uj darabot fog be­
mutatni. Megnyitó előadásul a „Moríiüü- 
dórtt című uj operett korül bemutatásra és 
másnap a vígszínház sláger darabját a 
„Délibáb-utca 7. sz.“ énekes vígjátékot 
mutatják be. A társulatnak két uj prima­
donnája Révész Ilonka és Kellen Rózsi, 
mindkettő kiváló művésznő.
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Visszasírják a régi árakat.
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— A V a k  k a to n á k  javára foot-
ball-mérközést rondezett v; rr; ] a USE, 
vezetősége, mól} 11« k keretén belül az itt 
állomásozó katonák és a USE. csapata ta­
lálkoztak. Gyt'zUsként a katonacsajat ke­
rült ki. s hntározotlnn az is veit a jobb, 
habár a USE gyakran kapuhoz g. *te 
a katonákat, kiknek főerősaégo f. ltétlci ül 
Dome volt, a közönségünk eleit mér ismer 
kiiunö csatár. Jé eiöt képviseli még Szántó 
és a mi K o v á c s  Pistánk, aki számtalan 
nehéz helyzetben mentett. Az eredmény 
cj.-l pl_1) volt, ezt azonban nagyban be­
folyásolta a kedvezőtlen időjárás, moly 
nélkül egészen más eredmény is lehetőit 
volna A mérkőzést Szalui Sándor hadnagy 
páratlanul jól vezette. Az anyap *ikn is 
meglehető» volt, úgyhogy 174*60 K jutod 
az Est utján a vak katoiáu jajára. Öröm­
mel látjuk, mint állt a sport a jótékony­
ság szolgálatába s elismeréssel a 1SE ve­
zetőségének, de . ők ént a katonáknak, akik 
a legmesszebbmenő agitálással iparke dtak, 
hogy miuél több jusson szerencsétlen baj- 
társaiknak. Sajnos a rossz idő megzavarta 
ezen törekvéseik teljes sikerét, de remél­
jük, hogy legközelebb mír az idő is szö­
vetkezik velük.

— A gőzfürdőben  minden nap  
nyitva a tusfürdő.

K öszön etn y ilván ítás.
Scheer Barnát igazgató ur nyugalomba- 

vonulása alkalmából rendezett ünnepség 
szervezése és rendezése érdekéin u Krmsz 
Jakabnó úrasszony és Woidinger De- 
zsőné úrasszony oly fái adhatatkn és 
buzgó tevékenységet fejtettek ki, hogy 
nem mulaszthatjuk el, hogy ezért a mun­
kásságukért hálás köííZönotünkntk kifeje­
zést ne adjunk.

Scheer Uernát ur volt tani ványai meg­
bízásából Dr. V a len t in  Emil.

Felelőn szerkesztő : FRDOS LAJOS.
Kiadók: ERDŐS LAJOS és FODOR KÁROLY. 

Nyomatott a .C orv :n”-könyvnyonif1a gyorssajtő ,1n H.ijAn, 
MAtyAa király tér tí.

Szerkesztői üzenetek.
Elvé. Az ilyen fajta felszólalásolt at 

osak akkor adhatunk közre, ha tudjuk, 
hogy kitől származnak. Tessék magát meg­
nevezni.

A f e lü l f i z e t é s e k e t  hétfői számunk­
ban közöljük.

Bajai Füssretlen Ujs&g.

LJ
magán, vagy javítóvizsgára való elő- 
késüiUKt e lv á l la l  érettségi zott fiatal 
ember.

Hgy külön bejáratú

bútorozott
utcai szoba k i a d ó
K ö lcse i-u tca l3 . szám  alatt.

!■ ♦-$> <>* * *❖  ó «-e»* *♦ *♦aae
V a sá rn a p

délután 3 órakor, 5 és fél 9 órakor, 
l&sai ^

„ LEÁNY.
$ Kacagtató szellemes vígjáték 2 folv. 
|  A Nordiszk legújabb szenzációja.

Rejtelmes
idegen.

idogfeszitő érdekes dráma 2 felvon

Aktuális képsk 
a háborúból.
Eikó 32. Minden kép külön szenzáció.

Karácsonyi
álom.

Lelket gyönyörködtető, bájos élejkép 
2 felvonásban.

Szívós támogatást kér az

Uránia M o zg ó sz io h á z .

Értesítés !
Van szerencsénk a t. 
közönség tudomására 
adni, hogy 
sm  Ap ar& m arM u j e g -
gyárunkat
üzembe helyeztük, mi­
ért is felkérjük a í. kö­
zönséget, hogy f. évi 
sükségletét nálunk elő­
jegyezni szíveskedjék.
A jég ára l2';2 kg. töm­
bökben kilogramonkint 
5 fill, a gyárban átvéve.

Teljes tisztelettel 
A czé l é s  Salam on.

CUPRIN"
„KÉKKŐPOR“

mely a szőlőpermetezéshez ez idő 
szerint az egyedüli jó szer, ugyan­
olyan mint a kékkő, kapható bármiy 
nagy mennyiségben azonnal raktárról.

H AAS M IK SA
bútorkereskedő cégnél

BAJA, A ttila -u tca  8. sz . a.
(Saját ház.)

K iválóan jó

ház i  k o s z t
kap ható . Hol megmondja

c o r v in -n y o m d a .

a p o l l o
MOZGÓSZ1NHÁZ 

BAJÁN, A KISVÁSÁRTÉREN.

F olyó  hó 27-én vasárnap  
d. u. 3, Ő, e s t e  7*9 órakor

E műsor a kinomatográga remeke, a 
Nordisk filmgyár legújabb mestermüve

MÜSOr S L~:7=̂ 7TLJ=

Újítások v e sz é ly e i.
(Tréf s.)

Rawson  
ház t i tk a .
Felülmúlhatatlan detektivdráma négy 

felvonásban.

H á b o rú s  h írad ó .
15 pom pás k épbent

MISI
és a  n é g e r  nők.

(Kacagtató.)

R en d es helyárak!
Jegyek Lukács Viktor dohány tőzsdé­

jében is kaphatók.

Jön Jön Jön
R afael a cigány.
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B A J A I  KERESKEDELM I é s  IPARBAN!!
(BAJA ERZSÉBET KIRÁLYNÉ-UTCA 9. SZÁM.)

1915. junius 20.
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Elfogad TAKARÉKBETÉTEKET. Leszámítol ezidö- 
szcrint is VÁLTÓKAT. Engedélyez JELZÁLOGKÖL­
CSÖNÖKET. Vesz és elad ÉRTÉKPAPÍROKAT ES 
PÉNZNEMEKET. Előleget ad ÁRUKRA ÉS ÉRTÉK­
PAPÍROKRA. Triesti Általános Biztosító Társaság.
(Assicarazaioni (T -uoraH) föiigynökségo Á t v e s z  t ű z - ,  j é g - ,  é l e t ,  b e t ö ­

r é s e s  l rj p á s  évS b a l e s e t  e ü c n i  b i z t o s í t á s o k a t .

• J ^ a z  e l a s z t i k u s

Sirolin K o c h e  b iztos
gyógy hatást nyújt k atarrh  ti soknál 
hörghurutnál, asthmanál, influenza után. 
Sirolin "Roche" kezdődő tüdőbetegséget 
csirájában elfojt. Kellemes ize és az étvá* 
gyra való kedvező befolyása megkönnyítik 
a SirolinHRoche"-al való hosszabb kúrákat!

A légzési szervek
m e g h ű l é s e i t  legbiztosabbana  
Sironn  HRocheu- a l  k ezelik . E zér t ==== 
nélkülözhetetlen ezen  elism ert és
bevált szer minden háztartásban . ...;

Szíveskedjék  a gyógytárakban = =  
határozottan S iro lin "Roche- t kérni.

A legszebb nyomtatványok leg- 

olcsóbb beszerzési f o r r á s a !!
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